PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
Secretaria Municipal da Fazenda

Secretaria Adjunta da Secretaria Municipal da Fazenda

Ilmo Sr. Secretário Adjunto da SMF

BAIXA DE INSCRIÇÃO FISCAL – PESSOA JURÍDICA

______________________________________________________________________

Profissão _____________________, documento de Identidade nº_________________,

residente a____________________________________________________________,

nº_______bairro_______________________________telefone p/contato__________,

responsável pela empresa________________________________________________,

que era estabelecida a___________________________________________nº______,

bairro___________________________________,com atividade de________________

_________________________________________Inscrição Mercantil nº___________,

vem respeitosamente, solicitar a V.Sa., que se digne conceder-lhe BAIXA, na forma da

Lei. Declaro estar ciente de que a não apresentação da documentação e informações

necessárias à instrução do pedido ou a apresentação incompleta poderá ensejar no

seu arquivamento sem exame do mérito.

Nestes termos, pede deferimento.

Palmeira dos Índios, _______de ____________________de 20___

                                            ____________________________________________
                                                                                 Requerente

Documentos para serem anexados ao requerimento:
1) Demonstrativo financeiro do sistema;
2) Termo de Encerramento de Escrituração, quando prestador de serviços;
3) Certidão Negativa da Empresa;
4) Comprovante de baixa expedida pela Junta Comercial do Estado de Alagoas – JUCEAL;
5) Cópia do documento de identidade e do CPF do requerente. (Se efetuada por procuração a mesma deverá ser

atualizada e específica, cópia do respectivo instrumento e, caso este seja particular, com reconhecimento de firma do
outorgante);

6) Guia quitada da taxa de expediente relativo à baixa.
7) Servidor público dará autenticidade às cópias dos documentos apresentados, após conferi-las com os originais;